
Rendezett tanács.
— Tisztviselőválasztás. —

Sátoralja-Ujhely március 24.

Elérkezett végre az, a mitől az 
őszinte közvélemény háta annyira 
borsódzott. Elérkezett az a nap, 
amikor Sátoralja-Ujhely nagyköz­
ség rendezett tanácscsá való ala­
kulásának utolsó fázisán is keresz­
tül esett ez a szerencsétlen átszer- 
vezkedési procedura.

Az a lagymatag lelkesülés, a 
mely úgy az elnöki enunciációk 
után, valamint az egész ünnepé­
lyesnek mondott aktusok alkal­
mával a város tanácstermében 
mindvégig uralkodott, igazságot 
adott nekünk abban, hogy a vá­
ros intelligenciája ma már bizony 
félelemmel gondol arra a ke­
serves és minden szegénységet 
fokozó állapotra, amikor ennek a 
szegény városnak egyesek kedvte­
lése miatt óriási .pótadót kell 
majd összeizzadnia. Amikor holmi 
pótadóleplezések címén másnemű 
adók terűében is részesedni fog­
nak úgy ó'k és — a mi százszorta 
kellemetlenebb erkölcsi érzüle­
tükre — azok a szegényebb ipa­
rosok és kereskedők is, akik vért 
izzadtak eddig is mig összetudták 
kapargatni az ő nagy adójukat. 
Pedig még csak most következik 
a horribilis adók egész komlexuma

Hát bizony a közel jövőnek ezt 
a keserves és dohos légáramlatát 
nem igen tudta illatossá vará­

zsolni az egyesek által inszcenált 
mülelkesedés.

Szinte az idő sem kedvezett ; 
ennek az egész machinációnak. 
Zimankós, télies reggelre válto­
zott át ez a márciusi péntek, ami ! 
kor Dókus Gyula Zemplénvárme- 
gye főjegyzője bent a város ta- 1 
nácstermében megnyitotta a gyű-1 
lést. Mintha nehéz köd nyomása 
nehezedett volna a levegőre, olyan 
sivár volt a hangulat. Milyen más 

; lelkesedés, milyen másfé’e igaz 
löröm, m.lyen más felbuzdulás 
száll ja meg ilyenkor azokat a vá-; 

| rosokat, ahol minden kellék megj 
van ahhoz, hogy a nagyközség j 
levesse magáról a régi csuhát és 
az uj, ragyogó fényes köntöst, az, 

1 autonómia pompázó díszruháját 
öltse magára.

De itt nálunk, ahol keserves 
5 erőszakoskodással, olyan pénzen 
kell megszerezni ezt a ruhát, a 

* mely pénz fölött csak vérveszte- 
! séggel, csak úgy rendelkezhetünk, 
ha szánktól vonjuk el a betevő 
falatot: oh akkor olyan szánalma­
san, olyan cafatosan fog lerini az 
az uj és vakító talmi diszszel fel- 
cicomázott köntös.

Nem akartuk egy szóval sem 
megelőzni azt a tisztviselőválasz­
tási mozgalmat, amely ma válasz­
totta meg azokat az embereket, 
akik ezt a csillogó ruhát diszit- 
getni, felcicomázni fogják. Nem 
akartuk pedig azért, mert tudtuk j 
azt, hogy az egész átalakulást ed­

dig vezető férfiak már jól elké­
szítették a talajt erre a válasz­
tásra. Mert hiszen nyilvánvalóan 
tudva van, hogy ez a rendezett 
tanács nem a város diszitésére, 
hanem egyeseknek díszesebb ál­
lásokban való elhelyezése volt irá­
nyítva.

Ma örvendetesen győződtünk 
meg arról, hogy annak az előkészítő 
kiscsoportnak győzedelme nem volt 
teljes. De örvendünk azon a ta -; 
pasztalaton is, hogy a hivatalos 
tisztákban még sem meiték tisz­
tán a saját embereiket jelölni és 
győzelemre segíteni Mégis csak 
van hatása a felebbezéseknek és 
annak a sajtónak, amely annyira 
kellemetlen a hatalom kis cso­
portjának

Ma pedig, amikor már bezárult 
a rendezett tanácscsá való átala­
kulásnak az ajtaja, amikor már 
mandátumot kaptak azok, akiknek 
kezébe van letéve a város sorsa 
akkor nem fogunk bírálatot mon­
dani a megbízottak gárdájáról.

Ma még ünnepies a hangulat, 
még ma a tegnapi bankett öröm­
árjában úsznak: ma még nem il­
lik zavarni ezt a mámort.

A közgyűléstől szóló tudósítá­
sunk a következő:

Sátoralja-Ujhely, márc. 24.

Dókus Gyula Zemplénvármegye fő­
jegyzője (az átalakulásnál következete­
sen az alispán helyettese) pontban 9 
órakor megnyitotta a gyűlést. Pár szó­
val jelezte a mai nap jelentőségét és

fontosságát, a után elvégezték a sza­
vazást megelőző intézkedéseket.

Bizalmi férfiak lettek: Mcc^ner Gyula, 
Matternyi József, id. Bajusz József és 
Szokolay Emil.

A kijelölő bizottságba : megválasz­
tottak Meczner Bélát és Dr. Kossuth 
Jánost, kineveztettek Dr. Nagy Ármin 
és Dr. Hornyay Béla.

A szavazatszedő bizottság egyik el­
nöke : Miklóssy István tagjai : Kin- 
csessy Péter és Éhlert Gyula, másik 
elnöke : Juhász Jenő, tagjai : Widder 
Gyula és I Ilavathy Elek lett.

Felolvastatott a belügyminiszter leg­
utolsó leirata Miután ezt tudomásul 
vették, megkezdődött a szavazás.

(Választások.)
A polgármesteri állásra egyedül Szé­

kely Elek ügyvéd pályázott. Felkiáltás­
sal meg is választottak őt Sátoralja- 
Ujhely rendezett tanácsú város polgár­
mesterévé. Egy küldöttség a polgár­
mestert a gyűlésbe hozta. Az elnök 
tudomására adta megválasztatását, meg­
jegyezvén, mily fontos és felelősség- 
terhes szerep jutott megválasztottnak 
osztályrészéül reméli: hogy ő ezen ál­
lásnak meg fog felelni. Székely Elek 
polgármester megköszönte a képviselő- 
testület bizalmát, programmját még 
most el nem mondhatja, igyekezni fog 
a beléje helyezett bizalmat kiérdemelni.

Kelolvastatott azután a főispán kine­
vezése, amelylycl Schmidt Lajost Sátor* 
alja-Ujhely nagyközség eddigi rendőr­
tanácsosát, a rendezett tanácsú város 
rendőrkapitányává nevezte ki. Schmidt- 
tel szemben pályázott Kisfaludy József 
Nagy-Károly város ez idő szerinti ki­
váló rendőrkapitánya, akinek Zemplén- 
vármegyében széles körű rokonsága és 
birtoka van, hosszú időn át csendőr- 
tiszt volt és akit a nagykárolyi szociális 
mozgalmak körül kifejtett erélyes és 
jeles működéséért a földmivelésügyi

T  A  hlG A .
Nagy-Géres.

A „Felsőmagyarcrrszági Hírlap" tárcája.

Kis-Gércs már szépen meg van énekelve, | 
Illő, hogy kerüljön a sor Nagy-Géresre. 
Ne legyen feledve ez a kedves fészek, 
Egy pár nagy esetet tárgyal ez az ének:

Hites volt Nagy-Géres, — sok netnes- 
[ség lakta

A régi világban ez nyomott a latba’. . . j 
Hogyha kortes kellett restarációra, 
Mindig innen került kortes meg a nóta.

Kis társaság volt, -r mivé lett azóta, 1 
Amióta elhalt már az öreg Botka ? ! j 
Aki a gyapotot, indigót termelte, 
Félszegségid’ világ! megvetve, nevette.

Mint egy Diogencs, úgy visszahúzódva 
Kertjébe, mert itt volt az ő nagy hor- 

[dója.
Híres pasquilljait ott faragta, fúrta,
Ha nem talált rímet — kisegité Hurka.

Régi nótárius, most pensionátus, 
Ösmerte őt’ Zemplén és a magistrátus. 
Mert ha korteskedtünk és dikció kellett, 
— Péter bátyánk kettőt köhintett s 

|egyet nyelt.

Csak úgy folyt belőle a dikció lelke, 
Hogy : »a kiért iszunk, az Isten éltesse !« 
No de a dologra. — Hát biz az úgy 

[esett,
Hogy az esküdt urnák előfogat kellett.

Nagy-Géres’ biráját hivatta, rendelte: 
Forspontot teremtsen a jövő reggelre, 
Ujhelybe igyekszik a megy egy ülésre, 
Aggódott, sürgette, hogy hát el ne 

[késné . . .

A községi biró az esküdt’ parancsát 
Nem teljesitheté, mert mindnyájan túri

[ták,
Nagy-Géresben nem tart csak a nemes 

[lovat,
A nemestől pedig nem jár kényszer- 

[fogat.

Nemesi kiváltság azt meg nem engedi 
Esküdt ur parancsát nem teljesítheti, 
Hanem tud egy módot, amely kisegít­

het :
Egy ottani nemes másnap tököt vitet

Ujhelybe eladni, ez talán megtenné?
1 logyha az esküdt ur készpénzzel 

[fizetné ? . . .
í Fel is szólította — az esküdt nevében, 
Tök helyet esküdtöt szállítson kész- 

_^pénzen^

De a nagy-géresi kis nemes nem állta, [ Amint Ujhelybe ért két árért megvet-
— Tököt, nem esküdtöt szállít, alle-

[gálta.
Hiába volt minden ? . . . hát az esküdt 

[mit tett?
Hajnalban a falu végére sietett.

Ott várt a nemesre, a tök szállítóra 
És megállította egy pár okos szóra :
»Hát csakugyan tököt visz be a vá­

llárra ?
Ugyan mondja — kérem — mi ennek 

az ára?«

A nemes visszanéz, — gonddal mér­
legeli,

Hogy a rakományát mennyire teheti ? 
így szól’ : Ez egy rénes, nem is sokat 

[mondok,
Ujhelyben többet is adnak a bolondok.

Ha megveszi az ur ide mellém ülhet,
A forspónt gondjától igy meg mene­

külhet’.
Persze, hogy az esküdt a tököt meg­

le tte ,
— A gércsi nemest — magában nc-

[vette,

Mert hát két annyit is adott vön’ fors- 
[pontba . . .

így ingyen utazott, mert a tököt nyomba’ I

[télé,
Az esküdt termését igen megszerették.

Ez az egyik eset, — a másik meg : 
[egyszer,

Egyik jó barátunk, egyik kis nemessel 
Ungvárra utazott, — pénzért felfogadta, 
Szép két lova ugrált és csak úgy ra­

gadta.

A szekeret, még is a gazda ostora 
A jobbik lovának a hátán pattoga . . . 
»Ne bántsa azt komám I az a jobbik 

[lova,
Vétek, hogy érinti egy nemes ostora!

A gazda vissza szól: (látszott már a 
[város)

Hejh ! uram! ez a ló igen nagy fics- 
[kárus,

Néha húz, néha nem, — igy az eb- 
[ugatta !. . .

De ugy-é e rudas, ez se igen kutya ?

— De ezt a megjegyzést már csak 
[másnap tette, 

Amint már Ungvárró! jöttek Géres fele. 
Forsont, esküdt, nemes! már mind en- 

[nek vége! . . .  
Nincs restelláció, szomjazik a gége! . . .
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miniszter kitüntetett és megjutalmazott. 
Az uj, rendőrkapitányt figyelmeztette 
az elnök, hogy ó reá háramlik majd 
a közrend fölötti őrködés, a város köz- 
biztonsága az ö kezében van. Igyekez­
zék megfelelni a beléje helyezett biza­
lomnak, Igyekezzék mindenkor híven 
betölteni iliskfeciopalis jellegű és fon­
tos állását. é

Az uj rendőrkapitány szó nélkül 
mélyen meghajolt.

Nagy és lelkes éljenzés zúgott fel a 
tanácsteremben, amikor Ujfalussy End­
rét a nagyközség érdemes főbiraját 
árvaszéki ülnökké közfelkiáltással meg­
választottak.

Csak ezt a választást fogadta a kép­
viselőtestület igazi lelkesedéssel. Még a 
Jurcsó Ágoston tollnoki választása után 
hangzott el nagyobb éljenzés, külön­
ben bizony nem valami nagy ováció­
ban részesültek az uj tisztviselők. No 
de hisz ők ezt még ki sem érdemel­
hették eddig. Majd eljön talán az az 
idő is.

Kapás Aurélt főjegyzővé, Kiss Ödönt 
ügyészszé és BudayÁkost pénztárnokká 
választottak közfelkiáltással. Az utóbbi 
pályázóval szemben bukott Sztrapkovics 
Imre a nagyközség eddigi derék pénz­
tárnoka.

(Eskü én hangulat.i

A zsinegen mozgatott, kozfelkiáltá- 
sos választások után az eddig megvá­
la s z tjá k  letették az esküt.

Mintha valami ünnepélyesség-féle 
akart volna a lelkek közé férkőzni, de 
valahogy sehogy sem ment, nem lehe­
tett .felmelegiteni a kedélyeket, ott ült 
a lelkek mélyén nyomasztólag az át­
alakulásnak nagy, horribilis nagy ára, 
ez sebogysem engedi, hogy őszintén 
igaz szívből ünnepeljünk.

Valahol a terem egyik sarkában, a 
mint kitekintett cgy pár városi atya a 
ziruankós télre emlékeztető, márciusi 
hideg napvilágba, szinte elsopánko­
dott :

r r  Rossz ómen! Pénteken esküsznek. 
— Április 1-én indulnak, — toldja

----- megrogy másik.
-r-. Bolond világ lesz. Ki tudja hogy 

lesz, — élcelődnek többen.
A lelkesedésnek ebben a savanykás 

izében,, a hangulatnak ebben a le ta r ­
giájában folytatják a választásokat.

(Ismét választás.)

A következő sorrendben és ered­
ménynyel ejtik meg továbbra a válasz­
tásokat :

számvevő'. Szőllősy Sándor 52 sza­
vazattal. (Toth Lajos 44 szavazatot 
nyert.)

ellenőr '. Valkovszky Elek 
gazda'. Csoltkó József (közfelkiáltás­

sal)
építési felügyelő: Szentgyörgyi Dezső 

(közfelkiáltással)
rendőrbiztosi állásra : 7 pályázó

közül Bogyay 31. Jurcsó 27. és Kellncr 
Sámuel 39 szavazatot nyerlek. így 
Kel.lner volt rendőrörmester viszonyla­
gos, szótöbbséggel megválasztatott.

iktató : Szentgyörgyi József 72 sza­
vazattal, mellette Károlyi Miklós 16 
szavazatot kapott.

kiadó irattárnok'. Csákó Imre (köz­
felkiáltással)

rendőrségi tollnok : Jurcsó Ágoston, 
a ki eddig is ebben a minőségben 
működött a rendőrségnél 

Írnok lett'. Bogözy Miksa (47) Rich 
walszky Eerencz (43) és VVieden Ede 
(40) szavazattal.

végrehajtó'. Filicskó Antal (75) Uj­
falussy János (25)

Végül beosztattak az életfogytiglan 
megválasztott nagyközségi tisztviselők 
közül:

Pataky Miklós mint közig, tanácsos 
Rakmányi János mint adóügyi taná­

csos.
Hlavathy Elek mint közig, jegyző.
Az orvosi teendőknek további inté­

zésére a nagyközség eddig orvosa: 
Dr. Szcpessy Arnold.

A bizottságok megalakulása céljából 
a közgyűlést kedden d. u. 3 órakor 
iolytatják.

a megválasztott tisztviselők részére. A 
banketten a tőispán is jelen volt. Több 
lelkes pohárköszönto hangzott el, ter­
mészetesen a rendezett tanács dicsői- 
ésére.

Újabb felebbezés.
A »Felsőmagyarországi Hírlap« múlt 

év december 10-iki számában »Eperjes 
ostroma« cim alatt megjelent szatirikus 
cikk miatt a sajtobiróság, a lap kiadója 
ellen tiltott politizálás miatt lapunk ez 
évi 20-ik számában közétett vádhatá­
rozattal sajtórendőri kihágás címén vá­
dat emelt. A vádhatározat ellen feleb- 
bezést nyújtott be a kiadó. Indokai á 
következők :

A t. vádhatározat meg nem érde­
melt fontosságot, túlságos nagy jelen­
tőséget, orszagfelforgató gonosz célza­
tokat tulajdonit egy ártatlan, jelenték­
telen kis szatírának. Vicclapjainkban 
ezrivel jelennek meg ilyen szatirikus 
apróságok s bizony meggyűlne a dolga 
a bíróságoknak, ha minden ilyen kicsi­
séget olyan tragikusan fognának fel, s 
olyan keményen agyonkritizalnának, 
mint a tekintetes Törvényszék ezt az 
igénytelen cikkecskét. — Pedig ezek­
nek a vicclapoknak sincs kauciójuk.

A politika rendkívül tág fogalom. 
Némi kis elfogultsággal mindenre rá 
lehet magyarázni, hogy politizálás van 
benne. De magyar bíróságaink joggya­
korlata soha se tévedt erre a vesze­
delmes lejtőre s legfeljebb az utóbbi 
időben kezdték a szociálista lapokat 
üldözni politizálás miatt. — Hogy pl. 
ép a tekintetes kir. Törvényszék, il­
letve az itteni tekintetes kir. Ügyész­
ség gyakorlatában is rámutassak erre 
a nemesen liberális felfogásra, tisztelet­
tel megemlítem a »Zemplén* cimü 
helybeli lapot, amelynek szintén min-! 
den példánya átmegy a tekintetes kir. j 
Ügyészség bíráló kezén, s amely leg-; 
utóbbi számaiban is — igaz, csak pár j 
szóval — oly hevesen, oly ifétőleg,; 
olyan határozott politikai birálat színe-, 
zetében támadta a múlt hónapok par­
lamenti obstrukcióját, hogy arról a bí­
rálatról ép oly nehéz lenne bebizonyí­
tani aztpljogy-nem-politizálás, mint a 
mily nehéz volt erre az inkriminált 
cikkre rásütni, hogy politikai cikk. — , 
És a Zemplént, — nagyon helyesen j 
nagyon méltányosan — mégse üldözi 
a tekintetes Ügyészség.

A dolog érdemére nézve első sor­
ban határozattan tagadom, hogy a 
cikkecske előzményeit illetőleg az 
indokolásban előadott tényállás a való­
ságnak megfelelne. Fogalmam sincs 
arról, hogyan, mily bizonyítási eszkö­
zökkel állapította meg ezt a tényállást 
a tekintetes Törvényszék. Bűnügyi 
gyakorlatunk szerint az indokolás nem 
csak a tényállást adja elő, — hanem 
ismerteti azokat a bizonyitékokat is, 
melyek alapján a tényállás megálla- 
pittatott, s melyekből a bíróság a 
tényállás valódiság iránti meggyőződé­
sét mmtette. Itt ez teljesen hiányzik,
— hogy miért, azt nem tudom. — 
De bárhonnan értesült is a tekintetes 
Törvényszék erről a tényállásról, ha­
tározottan állítom, hogy az az érte­
sítés elferdítette a való tényeket.

A való tényállás áz, hogy az eper­
jesi tisztikar zokon vette, hogy a 
jogakadémián egy pár jogász, mikor 
a katonaság arra elvonult, véletlenül 
ép a Kossuth nótát énekelte — Pol­
gári józan ésszel ugyan meg nem 
foghatjuk, hogy mért van a Kossuth 
nóta olyan kellemetlen hatással a tiszt 
urak hallóérzékére, mikor az igen szép 
melódia, — meg nem foghatjuk, hogy
— legalább fele részben — magyar 
tisztek mért veszik sértésnek, ha a 
Kossuth nótát dalolják mellettük, mikor 
az nem a tisztek ellen irt gunydal, 
hanem kegyeleti dala ennek az ország­
nak, — tény azonban, hogy a tiszt 
urak sértve érezték magukat, s tény, 
hogy a polgári hatóság és a jogaka­
démia tanári kara sietett ezért a 
»sérelemért« a »megsértett« tiszteknek 
teljes elégtételt adni.

Nemzeti dalunk ezen veresége, de*

*
Este 8 órakor a megyeháza nagy 

termében mintegy 150 teritékü társas 
lakomát rendezett a képviselőtestület

I
zavuálása, Kossuth Lajos emlékének 

! ezen megsértése fájt a cikk Írójának, 
ez a fájdalom szülte azt a szatirikus 
cikket.

Es ha nem politika a nemzet nagyjai 
emlékének tisztelete s megvédése, ak­
kor ez a cikk sem politika, — amint­
hogy tényleg nem az.

Valóságos mestermüve a szofiszti­
kának az a konstrukció, amelylyel a 
t. vádhatározat a cikk politikai jellegét 
kimutatni igyekszik. A cikk — igy szól 
— a katonai szervezetet akarja gyű­
löletessé tenni, — ebben a tendenciá­
ban egy országos politikai párt elvei 
jutnak kifejezésre, tehát a cikk poli­
tizál.

Legyen szabad rámutatnom ennek 
a logikának a botlásaira.

A cikk nem akarja a katonai szer­
vezetet gyűlöletessé tenni. Ilyen ten­
dencia nincs benne, a katonai szerve­
zetről, annak hibáiról szót sem szól. 
Mindössze elitéli egy pár katonatiszt 

i  eljárását. Egy pár katonatiszt pedig 
nem katonai szervezet. A cikk nem 
azt hirdeti, hogy gyűlöljük, hogy tö- 

i r ülj ük el a katonaságot. Mindössze 
annyit mond, milyen nem szép dolog 

í az, ha akadnak katonatisztek, akik 
gyűlölik a nagy embereit, nagy esz­
méit annak a hazának, amelynek ke­
nyerét eszik!

Ha ez a jelenség alkalmas arra, 
hogy a katonaságot meggyülöltesse, 
akkor nem a -eíkk gyűlölted meg a 
katonaságot, mikor a tényeket elmondja, 
hanem a tisztek, akik a tényeket el­
követik. És ha a katonaság ilyen 
meggyülöltetése politika, akkor tessék 
a tiszt urakat bevádolni politizálásért !

De az sem áll, hogy ily állítólagos 
; tendenciában egy országos párt elvei 
jutnának kifejezésre. Mert olyan párt 
nincs, amelynek elve a katonai szer- 

s vezetet gyűlöletessé tenni. Nem is 
(lehet, mert ez a B. T. K. 173. §-ába 
ütköző igazgatás bűntettét képezné. 
Ha tehát ily tendencia volna abban 
a cikkben, az nem egy párt elveit 
fejezné ki, nem politizálás volna, hanem 
volna izgatás büntette.

A Kossuth nóta nem politikai elv, 
a katonatiszt nem politika tárgya. A 
kettőnek egymáshoz való viszonyával 
foglalkozni nem politizálás.

A t. vádhatározat logikájával minden 
újságcikkre rá lehetne sütni, hogy po­
litizál. Ha pl. azt irná a lap, hogy 
Podlupka Janó felvidéki polgártárs éhen 
halt, — igy okoskodhatnánk: mért 
halt éhen Podlupka Janó ? mert nem 
volt mit ennie ? miért nem volt mit 
ennie? msrt kicsi a kereset és nagy az 
adó. Miért nagy az adó ? mert sok 
pénz kell a katonaságra. A cikk tehát, 
midőn azt Írja, hogy Podlupka Janó 
éhenhalt, nyilván a katonai szervezetet 
akarja gyűlöletessé tenni, által egy 
politikai párt elveit fejezi ki, tehát 
politizál.

H Í R E K .
* M eghalt az alispánná. La~ 

púnk zártakor értesülünk arról, 
hogy Matolay Eteléné, Zemplén- 
vármegye derék alispánjának neje, 
péntekről szombatra virradó éjje­
len hosszú szenvedés után meg­
halt

* Doctor juris. Schőn Viktor, Schőn 
Áron sátoralja-ujhelyi lakos fia sikere­
sen tette le utolsó szigorlatát. Az elmúlt 
héten a budapesti Egyetemen doctorrá 
avatták.

— A Tokaj-hegyaljai cognac- 
gyár rt. (Sátoralja-Ujhely) egy­
behívta márc. 26-ára a rendkívüli 
közgyűlést, mely a likvidáció fe­
lett végleg határozni fog.

* Színház. Mióta hírül adtuk, hogy 
Komjáthy színigazgató megkapta az 
újhelyi tavaszi szezonra az engedélyt, 
azóta foglalkoztunk a kérdéssel, vájjon 
előbb Ujhelybe vagy pedig Nyíregy­
házára vonul be Komjáthy társulatával. 
Álláspontunk az volt, hogy UJjhely 
szezonja csakis a tavaszi (április, május

és junius első fele) idényben lehet ked­
vező. Most a »Debreceni Ellenőriben 
erre vonatkozólag a következő hirt 
olvassuk :

A debreceni színtársulat az itteni 
idény befejeztével nyári működését 
Sátor alj a- Uj helyen kezdi meg, honnan 
tegnap értesítették Komjáthy színigaz­
gatót, hogy a városi hatóság felhatal­
mazta a debreceni színtársulatot, hogy 
ott május hó tartama alatt színházi 
előadásokat tarthassanak. Komjáthy 
Sátoralja-üjhelyről másik nyári állo­
mására Nyíregyházára megy.
Ezek szerint, ha Komjáthy a téli 

társulatát nem fogja erősen megkisebbi- 
teni fényesszezont jósolhatunk neki. 
Mert Ujhely igazán áhítozik már jó tár- 
su’at után.

* A zemplénmegyeí tanítóegyesület 
alsó köre f. hó 21-én tartotta tavaszi 
gyűlését Sárospatakon az állami tanító­
képző dísztermében, Lincz Géza elnök­
lete alatt. A nagy és széleskörű érdekelt­
ség mellett tartott tanulságos ülés 
Witt József sárospataki tanító Vninta- 
tanitásával kezdődött. Az érlekezletnek 
legérdekesebb pontja: Hödossy Bélá­
nak »Mit tehet a tanító a névmagya­
rosítás érdekében« cimü felolvasása 
volt. Kiküldöttek azután egy három tagú 
bizottságot, melynek feladata lesz a 
zemplénmegyeí tanítóságot a névma­
gyarosítás eszméjével megbarátkoztatni 
és az avval járó költségek fedezéséről 
gondoskodni. Gérecz Károly indítvá­
nyára a gyűlés a jelen volt Nemes La­
josnak tanfelügyelői minőségben eltöl­
tött 20 évi hasznos és tevékeny műkö­
déséért jegyzőkönyvi elismerését nyil­
vánította. Á gyűlés után az intézet ét­
termében megtartott közebéden sok 
szép felköszöntőt mondottak.

* A tulszerény villamos-társulat. A 
szerénység kétségkívül a legszebb eré­
nyek egyike. Ezért nem tudjuk eléggé 
dicsérni az újhelyi villamos-társulatot, 
amely olyan rendkívül szerény, hogy 
hozzá képest a bokrok árnyában el- 
buvó ibolyácskák valósággal á hivalko­
dás és nagyravágyás mintaképei. — A 
derék társulat nevezetesen nem köte­
les az utcákat világítani, mikor hold­
világ van. Hogy mikor van holdvilág, 
azt ő határozza meg és ebben tanúsít 
olyan bámulatos szerénységét és igény­
telenséget, aminek a párjára még a 
római históriában sem akadunk. Nincs 
az a kezdetleges nyoma, embryója a 
világosságnak, amit ő teljes holdvilág­
nak el ne fogadna. S olyankor persze 
nincs világítás. Nyilván a macskák és 
baglyok szeméhez alkalmazkodik a tár­
saság, amelyek tudvalevőleg sötétben 
is látnak. De nem gondolja meg, hogy 
ha csupa macskákból és baglyokból 
állna a város, akkor nem lenne szük­
ség villamos társulatra.

Mi ugyan őszinte elismeréssel va­
gyunk a sötétség iránt, mert az na­
gyon hasznos és kellemes adott alkal­
makkor, — igy pl. egyes hazafiak sö­
tét szobában gyakorolják a hazaszere­
tet, sőt egyéb édes oldalairól is tud­
nánk beszélni a sötétségnek — hanem 
azért ha már világosság, hát legyen vi­
lágosság !

Mert igaz ugyan, hogy pl. egyes es­
téken holdvilág van a kalendáriumban. 
Csakhogy a kalendárium nem tehet ar­
ról a sötét felhőről, amely a holdvilá­
got eltakarta. Ezt a felhőt pedig le se 
tagadhatja a társaság, mert erősen sza­
kadt belőle a hó, — hó meg nem 
szokott semmiből esni.

Hát kérjük szépen a villamos társu­
latot, ne a macskák és baglyok sze­
méhez szabja ezután a világosságot és 
ne csak a kalendáriumot respektálja 
hanem a felhőket is !

* A szerelem halottja. Egy rendkí­
vüli szép IS éves leány szerelmi tra­
gédiájáról számolnak be a kassai és 
fővárosi lapok. Veres Jolánnak hívták, 
a nagy, romboló és exaltált szerelem 
uj áldozatát. Egy kolozsvári reformá­
tus lelkésznek volt bálványozott leá­
nya, kit szive a halál gondolataival a 
minap Kassára hozta, hol étete-üdve, 
boldogsága lakott. Találkoztak egy
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szállodában, de csak nagyon rövid is eladja. Kvőkészletek lő pr. ezüstből egy apist temettek. Hogy az egyipto egyszerre érzelcmvilágának vizsgálata 
ideig maradtak együtt. Hogy mi tör- \ grammja k cónnal együtt ö kr. útiakat nienyerje, rögtön 100 arany ta- közben ci a sajnálatra méltó idealisz-
ténhetett közöttük azt csak a követ- * Por. Az egyszeri gazda, mikor a lentuniot ígért annak, aki felfedezi az j tikute csalódás, melynek ön  magát át*
kéz m én vekből lehet seiteni Az életunt verte a szőlőjét, neki esett maga “j apist. Aztán elment Hah templo-, engedi.
. .  ' 0 1 1  f . is egy doronggal s pusztította nagy Hiába, s meghagyta, hogy az ő .*zobrát Ug:y tetszik, hogy demokratikus
kisasszony ugyanis 9 doboz gyufából kikcscredvc fü;tök ‘l; , Csak rajta állítsák fel a Sesostrisé mellett. A pa- alaphangulata megint genosz játékot 
készített oldatot ivott s élet-halál küz- Uram Isten, csak verjed, ..  en is se- p°h vonakodtak, mert Dareios nem j űzött Önnel.
delem között szállították a közkor- gitek. Retten majd többre megyünk!« órte C’1 tetteivel Sesostiiszt. »Majd el- Qn a/t aj|ltj a; j^j értettem, hogy 
házba. A szerelmi tragédiának utolsó' Ép igy tesz az újhelyi magisztrátus is .! fogom, ha annyi ideig élek«, telelt a nincs nagy különbség a különféle tár-
jelenete f hó 22-én délben 11 órakor IMikor Javában fuj a' srti. s hordja a király: Önérzete nem hatotta meg az sadalmi oszla|yok Gzéseiben, pedig a
jelenete , n en nemen t ! port' az ember szemébe akkor fényes ‘egyiptomiakat, de az igen, hogy ba- md , é, ' ellenkezőről evőz
játszódott le a korház egy.k ágyán,; 1 odaá„it a magiszl.ifus nyolc- bonasoknak. hódolt s kerestette «  U  E
hol a szerető anya karjai közöd örökre tiz suhanc0t jó nagy seprőkkel, hogy apist. Ezért hat nagy törvényhozójuk, az ha i(ra/at Mfr{ >kkor
lezárultak azok a szép szemek, mc- seperjék az utcát Segít ő is port esi- közé sorolták ót az egyiptomiak, ^  megvalósulnának idővel, sőt már meg
lyckbe ^  élet csak könyüket te -! nálni az Úristennek. És ketten egye: i érdekes, -  mert orok emberi — epi- is valöSU,tak volna az egyenlőség és
remtett sült erővel csakugyan többre mennek. s°dot a hagy képes l ilaglortenet testvériség eszméi, melyeket konok

! Mert ha az istenadta por tele is üli a j 17-iW főzetében olvassuk. Az egész 12 j arisztokrata nő létéiúre — legalább ön
“  Ügyvédi kamara közgyűlése. A szemünket, legalább nem takarja el a j nagy kötet lesz. A. gyönyörű müvet annak ncvez _  üres agyrénv kuek kell

kassai ügyvédi kamara f. hó 19 én tar- világot előlünk, de a magisztrátus por- Marcali Henrik szerkeszti. Az első nagy tartanom; mert a tudásnak nagyobb
tóttá évi köz- és tizstujitó gyűlését, j seprő közegei által felvert porfellegek1 megyar világtörténet. Egy kötet ára Vagy kisebb foka csak nem képezhet
Elnök ismét Aranyossy László, helyet-1 átláthatlan ködtengerbe burkolnak élőt-j remek kiállításban, diszkotésben 8 fi t, S2ervi küiönbséget az emberi termé- 
tese pedig Ambrózy Nándor helybeli | tünk mindent, — Hát ha már példák kapható részletfizetésre s füzetenként szetek között, 
ügyvéd lett. Titkárrá Dr. Hollcndár \ után akar indulni a város, miért követi j is. Egy füzet ára bármely hazai könyv- ,
Lajost, ügy észszé Dr. Blázy Kálmánt | ép az egyszeri ember példáját, aki kereskedésben 30 kr. , clljv ,bar.áJ0"1' a gazdagság, 'rang
és pénztáritokká Hamar Ferencet vá-; mindig bolondokat' csinált ? Mért nem tudás különböző volta még együttvéve
lasztották meg. A választmányba ju- néz meg más városokat, ahol éjszaká- sem vabsztja el annyira a művelteket
tottak rendes tagokul: Bajusz József,' kon végzik el az utcaseprést? K Ö Z G A Z D A S Á G .  f  vüZM)ncPtol> mint az érzelem óriási
Dr. Blanár Béla, Csuka Ödön, Dr. Klein * Burianastre rándulók fi-,veimét fel- különbsége olyannyira, hogy mind a
Fülöp, Dr. Rosenthál Sándor. Dr. \ * U i ketten, anélkül, hogy egym ás** cse-. 
Sicherman Bernát, Stekker Károly és | j • „lőre VI (ivar-utca 8 szám (Első Leánykiházasítási Egylet m. 8Z.) -lekedeteit megértenék, mitjt különböző 
Szalay László. Póttagokul: Dr. Brósz \ , • 1-,Vzel éhen h .1 ■ mindi*nl-i XXXVI. rendes közgyűlését március világok polgárai haladnak egymás mel-
László, Dr, Hovessy Karoly, Dr. Ju-* és ^ ^ h e t T  mer ki 19-én tartotta Schwarz Ármin elnöklete lett. Jaj annak, ki reméli, hogy ezen
hasi Béla és Sulyovszky István. Z e s ^  ValódÍrná''!•!>«. nagy részvétel mellett. Az évi! óriási különbséget elenyésztem képes

— Felakasztotta magát. Gí&rf István i  gyár borok szolgáltatnak ’fel, igen j„ .: jelentésbő1 kivesszük hegy az 1 8 9 8 . : ^  
kis-tokaji lakos, 58 éves » ^ 1 ^  ^  ^  ^ f e ^
a feletti bánatában, hogy neje, akivel  ̂ kitűnő vendéglőt ne mulasszák mérleg egyes tételei világosan hirtle- Sajnos, de való! Hátha elbeszélném 
már 34 évig állandó boldogságban élt, _| fölkeresni melv külömben is a vi-Itik* hogy czcn hitézet a gyermekbizto- «=* s mért ne beszélném el? Alkonyo- 
most váratlanul meghalt. E. hó 13-án dékiek találkozó helye. ' sitist credménydusan kultiválja. 1898. clik körülöttünk, künn süvölt a novem-'
, . , , , . , , , - • évben 1020k jutalékrész, tulnyomólag ben vihar s ma ülöm üunepét bar-
hajnalban lakásának mestergerendajara; * Értesítés. Becses tudomására lova-  ̂g fiata|abb korosztályból, lett beírva, mincadik ősz hajszálamnak; a kellő
felakasztotta magát, mire a szomszé- nőm hozni tisztelt megrendelőinmek, ^ászj utal ékok és visszatérítések fejében hangulat tehát meglenne, hogy fényt,.: 
clok észrevették, már nem élt. A kis- valmint a n. é. közönségnek, hogy kül 439.702.26 koronát fizettek ki. A j tavaszt s ifjúságot idézzek elő a múlt- 
tokaji férjes asszonyok elismerésük ama 1 hevasár asmm a -.a m.ua ta-tara 9*231286,64 korona üzleti eredményből ból.
jeléül, hogy a férj a feleségének ha- ^^ ''T gyckenc^m tS denben^á 1757,709*44 korona a m atematikai dij- Engedje meg hogy szemeim lehuny.-

v. re em Itíi. igyekeztem mmu etmen a j tarta|ékhoz csatoltatott, melylyel az jam s hallgasson meg- első szerel- 
ála miatt felakasztotta magat, temetés, saison lég,zlésesebb be“ f - ! 4T2Ü.486 84 koronára emeltetett. A Bernről akarok beszélni. Tudja e ki

költségeire gyűjtést rendeztek skopo,- rezm. U. in. Jaquettekben, DmiWc hivatal»oki nyugdíjalapra 4000 koro- volt első szerelmem? Egy libapásztőr, 
sójára koszorút helyeztek. f 3, má^pemu Gallérokban, iigy szmten ()at szavaztak meg. Ezen alap tehát egy közönséges libapásztor. Nem ttér

* Húsvéti Süteményt mindenki készít, m ^ H a z t i  ^A m ol S  'férfi 16 koronát tesz ki A fennma- fálok, keserves könnyeket hullattam
szegény és gazdag egyaránt. Azok a ™ a s^ e k » m f  ̂ (e l^ k l^  S á ^  1 ^  a t ^ n  • r- & f «  ; c* o -.
kik torta, vagy bármiféle sütemény cl árban kitünö s7a5ásM rilh y<al készítek SZ, T  , J^adalmazasokra a külön tar- zo tt; pedig akkor már felnőtt, tokin- - 
h^zifésére használták valaha a , Stellái Í f szaDasa run.ikai k ész íti. taléka|aphoz és a „ászjutalek felémé- télyes hölgy voltam,készítésére nasznaitak valana a M K]on czcn ténykörülményt t. meg-1, ; . rsatnltatntt m dv alaook ,,
féle sütőport azt mondjak, hogy az rcntielőim és a n. é. közönség becses j f / ' áit  ,1 Afi i f q  ftO koronára emel P?rsze a miUor sz,vemct a 1ibaPász*
pótolhatatlan hiányt képez a tészta jó tudomására hozom, magamat továbbra | \ kimutatott t0r lán^ ra ,obbaritotta* életemnek azon
elkészítéséhez. Fölülmúl minden élesz- is b> jóindulatukba ajánlom: Rónai Li- í a 70a kornál vaoiSm 'fedezetet korszakát. é,tem a midőh .vágyaiin,
tőt, és a legjobb sütőpor a világon. — pót, — Mérték utáni megrendeléseket j ' “ •, ;bVedclmü budanesti házakban nct°vabbÍa ^z vob* boí?y mezítláb fut--
Felhívjuk a »Stella« hirdetésére olva- (vidékre is) gyorsan és pontosan esz- , k 1 cj,asok után 1501 l95-7‘) ko- kJ)sbassak- Ln nyolc éves voltam, a
sóink figyelmét. közlök ■ , melyek Lírások után l . ö ü l , 1 9 o k o  hbapásztor meg tiz én a földes ur

róna befektetési értekkel vannak fel u n voltam ő m^a a fal.1̂ 4 itnvár«
— Gyilkos csendőr. Nagy-Szalánc * Legjobb minőségű furmint vessző véve, 1.225,503 18 korona takarékbe- fiay ’ g itovác.

község Lukács József közcsendőr őrs- nagy mennyiségben kapható. Cim a 1 tétekben, 1.351,096 korona 4 ,/ ,% ’os v , , ..
parancsnokát, a J e t b e n  álló kiadóhivatalban. A

FlertkGábor csendőrórmestert Kropa- levő követelésekben Dr. Alexamler s*ok,a «!«“* » 'j*«1* «  M ttn i. Eleinte
esek fegyverével agyonlőtte. A bor- Í R  A T Y A  I A M  Bern át, a felügycló.bizottság elnökének ^ * r1,n®k,®s csodálkozással bámult ránk,
zasztó eset részletei a következők: ÍIV V JIJT V l^ v J ÍV l. előterjesztelt indítványa a felmentvény aijélkul, hogy esztbe jutott volna, sap-
A kötelesség- és pontosságszerető Örs- “  megadására, egyhangúlag elfogadtatott. b^{y^mmar^a1 ebltCnJ,’ h^a'1 iU
parancsnok, Lukács hibájáért gyakran A Drugethek és Homonna Reformá- Schwartz Ármin elnökségének 30-ik Jendő ^  ^raságodnaW köszönni
tett feljelentést a íelettes hatóságnál. CÍÓja cim alatt Réz László ev. rcf. mis- %v o u u  o}& a a  ma o az ez ew g azóta minden reggel magasra emelte
Ezért Lukács bosszút esküdött elfcne. »>« ^  -  lapunk munkatársa _  ga óság, ^  sapkáját és hanjfol .jó le g g e lt . M
a . , , . , , , , „ „ egy érdekes történeti dolgozatot rcn- gatosagi lagoiv airai aiain emicKiap f w s h*maor,ha volna ’Á
A bosszú végrehajtására kedvezd alka- j g  sajtó alá> amcly körülbelül 10 j mellékeltetett, melyben méltatnak azon ° „ a ÉáW áT n a g W ^ t o ^ t b É
lom kínálkozott éppen akkor a mikor nyomtatott ívnyi terjedelmű lesz. E : érdemek, miket 30 évi működése alatt vo^  en£?cc]élvt kantam hogv a bba4
teljes felszerelésben járőrbe kellett műre szerző 1 írtjával előfizetést hir- j szerzett. F.zen emléklap tartalmának « 2t udvariasságát egv zsemlvével*
mennie, illetve az elmenetel elő« a z d e t. Előfizetés, féri április hó ,54*;
öréparancsnok előtt szabályszerüleg Endre tag indítványára, ki szép sza- * ^ v e  kapta ki kezemből: mintha M
jelentkeznie. A jelentkezés után villám- ^  ^ , L k nleg/ vakkal szintén Schwartz Ármin elnök * ° gy
gyorsan levette fegyverét s azt az ör- udércfény cimcn Miko|th álnév alatt érdemeiről megemlékezett, az tgazga- • j követk„ ik,
mesterre sütötte. A golyó szivén ta- Mikler  Gusztáv Besztercebányán dóságnak és felugyeld-bizottsagnak kö-
lálta s azonnal szörnyet halt. Lukács egy érdekes és értékes költemény kötet szön^tct e» < isméi es szavaz a ’ . a
borzasztó tettének elkövetése után került ki a sajtó alól. Dr. Mikler ne- közgyűlés az előbb, felügyelő-bizottság.
borzasztó tettének elkövetése után poétai vénáját mar a megszűnt taf kat .év7 tar, .c,.Tira UJbf l. '  ' A S z e rk e sz tő sé g  ü z e n e te :
megszokott. A hír vétele után Kassa- 1 . J . . .  .c f  . , választotta. A jegyzőkönyv lutelesité- w
r ó la  hadbiróság által c<ry bizottság >fj Z l  f| g‘ } {  sere Dietz Miksa és Nemess Henrik A. A. Taroal. Igenis. Többször ki lett moikjfroi a naaoíróság aitai c^y mzousag pokbol osmerjük. Azóta gyakran talal- , , . c r .vart/ va. A pénzügyminiszter legutóbb is a főrendi-
küldetett ki Nagy-Szaláncra, hogy a koztunk a sajtóban az ő szebbnél-szebb l5ulücttcK1 , , f? T i  , ' ház gyűlésén Samassa egri érseknek felelv*
bűntény részleteit megállapítsa. és iga« .töltii lelhet vis— ődő ^  ^InöU élénk éltetésével ^  ^

— Vőlegények és a Budapestre rán-; verseivel. Legközelebb mutatványt ho _ ...............  ... ----- lemmel bánjanak el az illetőkkel, úgy hogy
dűlők figyelmébe ajánljuk azon remek zunk ebből a csinos és jó veisgyüjte- ' ' _ r ^ _ _ ;cm megrohanásnak, sem zaklatásnak az fik
Slép ékszereket és ezüstárukat, melyek menyből. A P R Ó  R E G E N Y E K .  i S S ? k a tekmtetbe« letéve j r
a kolzsvári prot. szeretetház javára ren- Api*. A* apis-bika az egyiptomiak Z. K. Helyben. A közaégi elöljáróságnál leélt
dezett sorsjátékból visszamaradtak e s : szent allata. Erőteljes, magas, tiszta panaszt tenni. Legjobb, ha élőszóval jelenti
Benedek Gábor és Testvére ékszeré- fehér, szépszarvu állat, homlokán csil- A  L I B A P A S Z  I O R . be az illetékes elöljáróságnál.
széknél, Budapesten, Kossuth Lajos- lag. Hátára, nyakára meg odafestették Kiváncsi. Patak. A törvény nem tiltja, csak
utca 17. szám a. bámulatos olcsó el- a kiterjesztett szárnypárt, a nap jelké- bnderm ann H erm an  nem ismeri el házasságnak. Erkölcsi tekint«-
adásra vannak kiállítva. Ezen meg- pét. Es énekszót kezdtek tiszteletére, Fordította: Hanti Peppi. líSkTílüyolllbEl’mint*« Fé'tfi'ré* -
bizható cég, melynek tulajdonosa 30 áldoztak előtte es hozzaja fohászkodtak. , , , „ u i Helvben Pékár Gvula lakása IX ÜMi
évi fenállás után a magánéletbe vonul Nagy volt a tisztelete, mint akár a fe- Jó ideje már, hogy bámulattal hall- ut 3) M ‘ . .
vissza, feloszlásban van és folyó évi hér elefánté a hinduknál. Ha elpusztult, gatom beszédét, kedves baéátom. Hisz Nem közölhetők: A svihák. — Pici. 
augusztus 1-én teljesen megszűnik. En- nagy ünncpélylyel temették cl a Seta- ( )n máskülönben arra törekszik, meg _ ,ummm—mmm—̂ M m i m ^ ^  
nek következtében az összes arany és peion pompás sirkamráiba. A görög jobban mint én magam hogy a lé- Kiadja:
drágakő ékszereit, ezüstáruit és svájezi hagyomány azt tartja, hogy Dareios tező dolgokat olyanoknak nézze, a mi- D< z r o iM ? c »  »t á  ^  _
zsebóráit még a beszerzési áron alul éppen akkor ért Mcmphisbc, mikor lycnck tényleg, Honnan éreti tehát A S Z E R K E S Z  T Ő S É G .
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V an szeren csém  e város és vidéke n. é. k ö zö n ség é- ÍP  I . ,  .. .

Ía
"■ nek b. tu dom ására hozni, m iszerint itt h e lyb en  a jÉ  K O I l ^ O r O t  c l K c i T  Ö l i ,  K O F J O l l

„ K ő b á n y a i  s ö r c s a r n o k “ - o t ,  I  4 0 — 5 0  deka búzaliszthez 5 krajczá.rért 2 dekagram m  I

1 médiícdt - I -*I  s j S t e l l a . "  sütőport
1 1  l l  I  l \  t l  I I  I VenaeqiOT m ely j obb  m inden b écsi gyártm ánynál.

“ ^  Kapható Sátoralja-Ujhelyben: Szentgyörgyi Vilmos, JFalártsik György,
3 8  á tvettem , s azt fo lyó  hó  19-én Jfp Klein Albert, Klein Géza, Behyna Testv., Szikszay Róza, Hazai
3 8  a  TXT Adolf, Klein Henrik, Fischer Hani, Glücli Samu, Grtinhaum Már-
g j * X  X X  X  A l  J .  m  19 kusz ég Lichteinstein Adolf urak kereskedésében,
g I M időn a k ö zö n ség

vagyok , le g y e n  szab ad  n agyb ecsű  figyelm űket felhívni ^ -------------------------------------------------------------------------- — ---------------------------------------
m  sa já t fe lü g y e le tem  alatt v eze te tt k o n y h á m r a ,  és f  . . . . .  ... . ...
gjjf kitűnő tiszta k ezelésű  b o r a i m r a .  ------------------ ------- ------------------- -----------  L6£tÖlC6l6t6S6l)l) 3rCtÍSZtítO 6S SZÉpítÖ SZGT•
gp  N ap on k én t friss c sa p o lá s! E g y  v illá sreg g e li te tszés  sze- )pjt Akáczia arc-créme 1 frt.

j j |  rint választva e g y  pohár friss m árcziusi sörrel 2 0  kr. ^  Akáczia szappan 50  kr.

B ankettek  r en d ezésé t elválla lom , é tk ezést ú gy  v en d ég - S 5  ^ S S  p =r~‘ ' s=s . *^5* (®ps’
S  löm b en , m int házhoz hordva ju tán yosán  eszközlöm  E  1 ”  H  g  ^  S  ?  Én.zcdek óta nagy sikerrelih««náitatik
wS ’ J J Jsí o —  cr> ^  czuz e8 ellen a
m  S zám os lá to g a tá st kér tisz te le tte l m  ^  1 I —  a

1 Szimcsán László. g H © fa F R Í  0
> i i ^ ^ >— ^ ^ l é s t  idézett elő.

-Valódi EG YPTO M I i „Q | I Nagy iivep I frt, kis üveg* 50 kr. I
0 7 T I I a t u /  i T T t m r A / t  ; R i c h í e r - í é i e H o r g o n y - P a i n - E x p e l l e r I : I  KÖHÖf 8 É s E L L E NSZIVAR KÁHUVELYT « L m i m e n t  C a p s i c i  c o m p .  . X

u n  c c  ’ ► . *  a  5
■ ■  * lomcsillapitó bedörz8ölé8ként alkalmaztatik köszvénynél, ► vQ  jw a Hársfaméz Cukorkák,

 ̂ csúznál, tagszaggatásnál és meghűléseknél és az orvosok k ^  ’S , , , , , ,
■  ■  ■ v i  H H I m — m  által bedörzsölésokre is mindig gyakrabban rendeltetik. A ^  ^  melyeknek doboza 2» kr.

t < valódi Horgony-Pain-Expeller, gyakorta Horgony-Liniment ► ^  H Ezen szerek
m e l y  a  d o h á n y z á s  4 elnevezés alatt, nem titkos szer, hanem igazi népszerű házi- k C  .j DnQn ■ . „„ .

1|#H nom . * szer, melynek egy háztartásban sem kellene hiányozni. * &  í  2  utánzatok ellen törvényesen vedve vannak,
aian nem lesz 4 40 kr., 70 kr. és 1 frt. üvegonkénti árban majdnem minden ► [ J  ̂ j* FŐRAKTÁR:

z s í r o s  s e m  f e k e t e  < Fs64 r ^ 6 ^ e l^ r B â .peVt^kt̂ : f g S  - ^  ^  |  K P i fi í  n P p f i  V fi P í  í

kényv-, papjr- é .  irószerkereskedésében « ű j   ̂ K.r.»a-gyó,y.z.r«r. Budap..., yu,

UiHELY. 12—12 41  ̂ zés n̂élkül mint nem valódit utasitsa vissza. 1 ^ ^  J | l  1 y | I Kaphatók a gyógysze árakban. I
J RICHTER F. AD. t» tárta, ct. t» kir. udvari tzillilók, RUDOLSTADT. 6-6 .

Vegyi ruhasztisztitó és selyem, szövet, gyapju-ruha fesö-űzlet
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy itt S á t o r .  Á d  i  ü  s . r _

a l J a - U J h e l y b e n  A R J E G Y  Z E K i
Vegntisztitasi srflk i j Hosszú női

gőzerőre berendezett vegyi ruhatisztító-, mő- selyem-, ős kelmefestő üzletemben 1 : s g "«L,ir"thtl, .e o é^ k-  .k;2
elválla lok  t is z t ítá sr a ’ é8 hi'6« l>á'i-’.|utC“i;. »elyem., p lü .,ch -SZ8vet- ! s X e f X ^ k ' - ^ O - J O  '..nK-en^Iin'u -  .20 - . 3 0
ó.: ói n i-ÍIM nlaíi*  aÖ (l ’t./!8 . ' t , 0,nTUlíák?1t- w ™ 'b  dfc diazitéssel. -  Továbbá t 8zövet b!uz - . 5 0 —.70 1 fejschawl - .3 0  - .5 0
én- és noi öltönydket, egyenruhákat, báli-belépfiket, selyerakendoket, csipke-függöny«- 1 selyem blúz - .8 0  1.20 1 nyakkendő —.1 0 —.20
két, prémese« ea hímzett tárgyakat, gyerniek-rtdiákat, szallagot, nyakkendőt, keatyíit 1 selyem ruha 1 gyapjú tak aró - .6 0  1,—

Í ^ : p L nl \Z Í Z tL -— — —  . ‘ » ‘vem m1'80 l l t t  I S  f s o
r M tP S P P  ,n,ndRn ,ne.sunt 8*inU> vagy színét hagyott női- és férfi-ruhákat, a ha derékkal 1.80 3 .— 1 rok — .80 1.—
l U u l U U i U  volt eredeti színben, vagy a legdivatosabb színekben bolti minta 1 asztal- vagy 1 nadrág — .7 0 — .80

után csakis tiszta világos színű szövetek alkalmasak. A férfi ruhák fejteden, a női-ru- ágytakaró —.70 1.— I szalon rok 1.— .1.20
hák szétfejtve, mivel igy a kívánt szín tökéletesen elérhető. 1 kj8 selyem fej- 1 egész szál. ruha 2.— 2 00

Alkalmi ruha kívánatra a legrövidebb idő alatt tisztittatik. — Festésre adandó kendő — .20 —.40 1 Uberzieher 1.20 1.40
tárgyak 8 nap alatt festetnek. — Ajánlom továbbá téli-ruhák festését, u. m : télifelöl- 1 k. szövet fe jk .— 20 —.30 1 téli rok 120  1.60
tők, köpenyek, női gallérok stb., melyek szép kivitelben és gyorsan eszközöltetnek. 1 nagy selyem k .— .80 1.— 1 tiszti nadrág — 70 —.80

Vidéki megbízásokat posta-utánvéttel a legpontosabban teljebltek. 1 berliner belépő- . 6 0  1 -  1 tiszti zubbony - . 8 0  1 —
..  , J 1 betét —.lí) —.40 1 dísz tiszti zub. 1.— 1 2 0
Magamat becses pártfogásába ajánlva maradtam 84. 4 -4  i napernyő — .40 — 60 1 tiszti köpeny 1 20 1.80

Férfi és női ruhák 2 4  óra alatt tisztittatnak. mély tisztelettel : 1 női kalap —.40 —.60 1 ölt. díszm. ruha 2 40 3.—
Főn,let i.nagymébelyero: Sátoralja-UJhely, Kui.aqr-.it« C TtaRovSzRuéáltóor, \ tyU _ 1 5  J P Csi.'’k  ̂^  “ J en 1

608. a ..  kerwkeéelmi bankkal .Kernben. 1 »ebét '. »ff p. szövet függ. 1.20 1.80
vegyi tisztító és kelme-festő. vng>’ boá —.00 1.20 1 kg. bútorszövet

Folyó év április 24-ik napjától kezdve üzletemet és nagymühelyemet saját 1 rövid női rok — .70 1.— minőség szerint— .60 160  
házamba Bercsényl-útcza 45.jk sz. a fogház átellenébe helyezem át.

— — — M — ■
N yom atott L andesm ann Miksa é s  T ársa gyorssajtóján  Sátoralja-U jhely

24. szám. (4) p E L S O M A G Y A R O R S Z A G 1 H Í R L A P .  Szombat, márczius 25.
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